

Velká Hleďsebe, 7.11.2018

Obec Velká Hleďsebe
ul. Plzeňská č.p. 32
354 71 Velká Hleďsebe

Žádost dle § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Tímto jako žadatel dle § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) žádám Obec Velká Hleďsebe, jako jediného akcionáře společnosti Klimentovská a.s., kdy úkoly statutárního orgánu u této společnosti vykonává Rada obce, o poskytnutí níže uvedených informací:

- 1) zda Rada obce v rámci své působnosti schvalovala v roce 2018 výsledky hospodaření společnosti Klimentovská a.s. za zdaňovací období roku 2017,
- 2) v kladném případě kdy toto schválení proběhlo, kdo konkrétně byl za Radu obce přítomen při tomto úkonu, jakým konkrétním usnesením Rady obce toto bylo realizováno,
- 3) kdo konkrétně je zodpovědný za plnění povinností společnosti Klimentovská a.s. při zveřejňování zákonem stanovených listin v obchodním rejstříku společnosti vedeného u Krajského soudu v Plzni,
- 4) z jakého důvodu nebyla do současné doby zveřejněna účetní závěrka a zpráva o vztazích společnosti Klimentovská a.s. za rok 2017,
- 5) zda byl tento zjištěný nedostatek ze strany Rady obce řešen s konkrétní osobou jednající za společnost Klimentovská a.s. a s jakým výsledkem, popř. jaká byla k tomuto přijata opatření,
- 6) v negativním případě proč nebyl tento zjištěný nedostatek dosud projednán.

Poskytnutí požadované informace očekávám v zákonem stanovené lhůtě. V případě potřeby jsem ochoten uhradit náklady za vyřízení této žádosti za předpokladu, že budou splněny podmínky § 17 zákona.

S pozdravem

Obec Velká Hleďsebe
Plzeňská 32
353 01 Velká Hleďsebe

Velká Hleďsebe 22.11.2018

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999Sb. ze dne 7. 11. 2018.

1) – 2)

Tisk č. 9 – Klimentovská a.s.

Starostka seznámila Radu obce s celkovým hospodařením společnosti Klimentovská a.s. a dala na vědomí Radě obce hospodářský výsledek Klimentovské a.s. za rok 2017. Dále byli radní seznámeni, jak bude hospodářský výsledek zaúčtován.

Bez usnesení.

dne 20. 6. 2018

Přítomni: všichni členové rady obce Velká Hleďsebe

3) Informace o tom, kdo je zodpovědný za plnění povinnosti společnosti Klimentovská a.s. při zveřejňování zákonem stanovených listin v obchodním rejstříku není informací vztahující se k působnosti obce, coby povinného subjektu, ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, a obec ji nemá k dispozici. Za obec pak taková osoba určena nebyla.

4) – 6) Společnost Klimentovská a.s. dosud není v prodlení se splněním povinností zveřejnit ve sbírce listin účetní závěrku a zprávu o vztazích, z tohoto důvodu nebylo nutno žádný nedostatek projednávat.

Závěrem si povinný subjekt dovoluje žadatele poučit o tom, že povinné subjekty nejsou dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „InfZ“) povinny vyřizovat „žádosti o informace“ formou formulace odpovědí na různorodé dotazy žadatele. Podle § 3 odst. 3 InfZ platí: „**Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.**“ Povinnost poskytovat informace se dle § 2 odst. 4 rovněž **netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.**

Na základě bilančního testu při anonymizaci osobních údajů v odpovědi dána přednost obecnému nařízení č. 679 o ochraně osobních údajů GDPR před zákonem 106.

S pozdravem
Ing. Jaroslava Brožová Lampertová
starostka